
 

Nr. I. TË DHËNA TË PËRGJITHSHME   

 Emri/Mbiemri Dr. Denisa Titili 

 Adresa e e-mailit  xhafkadenisa@yahoo.com 

 Fakulteti/Institucioni Kërkimor Shkencor Fakulteti i Shkencave të Natyrës dhe Shkencave Humane 

 Departamenti/Njësia Departamenti i Shkencave Sociale 

 Lënda e mësimdhënies/Fusha e studimit(për 

stafin e instituteve apo qendrave kërkimore) 

Antropologji social- kulturore ;  

Histori e Filozofisë II;  

Shteti dhe politikat sociale;  

Filozofi dhe sociologji edukimi 

 II. TË DHËNA AKADEMIKE  

 Studimet  universitare Universiteti “Fan S. Noli” Korçë, Fakulteti i Mësuesisë, Dega: Filozofi- Sociologji,  

 Periudha e studimit: Tetor 2003- Korrik 2007 

 Studimet  pasuniversitare  

“Master i Shkencave”, 2012, Universiteti “Fan S. Noli” Korçë, Fakulteti i 

Shkencave Natyrore dhe Shkencave Humane 

   

 MA/ Kandidat i Shkencave (për ata që e kanë 

marrë para vitit 1990) 

  

 PHD/Doktor i shkencave  

Maj 2017, Doktoraturë në Sociologji : Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Shkencave 

Sociale,  departamenti i sociologjisë 

Tema: “Diversitet dhe integrim kulturor: Studim rasti në kontekstin lokal të Korçës 

të marrëdhënieve të bashkëjetesës kulturore midis subkulturës rurale, subkulturës të 

emigrantëve dhe subkulturës qytetare përgjatë periudhës 2000-2010”. 

 

 III. TITUJT AKADEMIKË  

 Bashkëpunëtor i Vjetër  Shkencor ( për 

studiuesit që kanë punuar para viteve 90) 

 

 Docent  

mailto:xhafkadenisa@yahoo.com


 As. Profesor  

 Profesor   

 IV. BOTIMET (periudha 2005-2019)  

 1.Monografi shkencore (si autor dhe me  

bashkautor) brenda dhe  jashtë vendit 

 

 

 Artikuj në revista dhe periodike shkencorë 

brenda vendit (shqip dhe gjuhë të huaj) 

Buletini Shkencor i Universitetit “Fan S. Noli“ (seria e shkencave shoqërore) 2015    

ISSN 2078-7111; Artikulli i botuar: “ Përsiatje rreth nocionit të qytetarisë, 

identitetit kombëtar dhe marrëdhënia ndërmjet tyre në kuadrin e globalizmit „ 

(autor i parë)  

 

Përmbledhje studimesh të referuara në Konferencën e Parë Ndërkombëtare 

“Probleme të Didaktikës në Shkencat Humane”, Korçë, 2015, ISSN: 2078-7111, 

Universiteti “Fan S. Noli”; Artikulli i botuar: “Vështrime rreth kategorive 

konceptuale të Durkheim në veprën ˝Rregulla të metodës sociologjike“ dhe 

problemi i dualitetit individ-shoqëri˝. 

 

Përmbledhje studimesh të referuara në Simpoziumin Shkencor “Probleme të 

didaktikës së shkencave”, Korçë, 2014 , ISSN: 2078-7111, Universiteti “Fan S. 

Noli”; Artikulli i botuar: “Vendi i sociologjisë në diskursin mbi didaktikën e 

shkencave dhe roli i teorive sociale „ 

 

Buletini shkencor i Universitetit  “ Fan S. Noli“ ( seria e shkencave shoqërore) nr. 

25, 

2013, ISSN 2078-7111; Artikulli i botuar “ Migrimi rural- urban: Dinamikat dhe 

perspektivat pë intergrimin në rrafshin subkulturor- Rasti i qytetit të Korçës „ 

 

Përmbledhje e studimeve të simpoziumit shkencor me rastin e 200-vjetorit të 

lindjes së filozofit Soren Kierkegaarg, Korçë, 2013ISSN 2078-7111; Artikulli i 

botuar: “Ndikimi i Kierkegaargit në zhvillimin e shkencave sociale” (autor i dytë) 

Buletini shkencor i Universitetit  “Fan S. Noli“ ( seria e shkencave shoqërore) nr. 

19, 

2010, ISSN 2078-7111; Artikulli i botuar “ Vështrime mbi problematikën kulturore 



të globalizmit- rasti i kulturës shqiptare“ 

 
 

 

 

 

 Artikuj dhe periodike në revista shkencorë 

jashtë vendit 

 

2018, International Journal of Scientific and Engineering Research, Vol. 9, Issue 

11, ISSN 2229-5518, pp 487- 491 

Artikulli i botuar “Remittances and development: A local perspective on the impact 

of remittances in developing of sending communities’ 

 

Europian Journal of Multidisciplinary Studies, 2016, Vol. 1, No.3, pp 82-86; ISSN 

2414-8385; Artikulli i botuar: The Impact of Financial and Social Remittances in 

Perpetuating Migration (Albanian Migration Context) 

 

Journal of Social Sciences and Humanities (American Institute of Science), Vol. 1, 

No. 2, 2015, pp. 114-118; Artikulli i botuar: “Social and Cultural Impact of 

Migration on Albanian Society After  1990s” 

 

European Journal of Social Sciences Education and Research, Vol. 1, Nr. 2, August 

2014      ISSN 2312-8429; Artikulli i botuar: “Migration as a factor of cultural and 

sub- cultural diversity- case of Korca city 

 

Journal of Educational and Social Research, Vol. 2, No. 5, March 2012, Rome, 

Italy  (251- 257), ISSN: 2239-978X; Artikulli i botuar: “Migration and culture: The 

impact of internal and international out-  migration on women – men relationship” 

 

 V. PJESËMARRJE NË  AKTIVITETE 

SHKENCORE (KOMBËTARE & 

NDËRKOMBËTARE)  

 



 Pjesëmarrje me referim në aktivitete 

shkencore kombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) 

 

22 nëntor 2019, Simpozium Shkencor “Refleksione në filozofinë e Nikola 

Makiavelit“  Departamenti i Shkencave Sociale, Universiteti “ Fan S. Noli“ 

 

31 maj 2019, Konferencë Shkencore Kombëtare “Arritje dhe sfida në fushën e 

studimeve sociologjike në Shqipëri: Prof. dr. Zyhdi Dervishi, protagonist dhe 

model i një studiuesi të suksesshëm”, Universiteti “Fan S. Noli”, Korçë 

14 nëntor 2018   Konferencë Shkencore “ Pabarazitë shoqërore: Veçori, sfida dhe 

perspektiva „ Tiranë, Albania 

13 dhjetor 2013    Simpozium Shkencor “Probleme të didaktikës së Shkencave“ 

Fakulteti i Shkencave të Natyrës dhe Shkencave Humane, Universiteti Fan S. Noli, 

Korçë 

 

2 maj 2013   Simpozium Shkencor me rastin e 200-vjetorit të lindjes së filozofit 

Soren Kierkegaarg, Universiteti “Fan S. Noli”, Departameti i Shkencave Sociale, 

Korçë  

 

12 nëntor 2012   Konferencë Shkencore Rajonale “Kërkimi  shkencor në zhvillimin 

rajonal” Fakulteti i Shkencave Natyrore dhe Shkencave Humane, Universiteti “Fan 

S. Noli“, Korçë 

 

 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete 

shkencore kombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) 

 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore 

kombëtare  (seminare, kongrese, konferenca) 

si drejtues shkencor ose anëtar i bordit 

drejtues 

 

 Pjesëmarrje me referim në aktivitete 

shkencore ndërkombëtare (seminare, 

24 maj 2019,  Ist International Conference Research Applications and Educational 



kongrese, konferenca) Methods, Korçe, Albania 

8 shtator 2018, International Conference on Linguistics, Literature and Didactics, 

Prishtina, Kosovo 

27-28 tetor 2017, International  Conference on “Migration, Diaspora and 

Development in Albania and in the Western Balkans”, Tiranë, Albania 

10-11 November 2017  2nd International Conference  “Ideas, experiences and 

didactic practices in increasing effectiveness of knowledge transmission”, Korca, 

Albania 

8-9 April 2016, 9TH International conference on Social Sciences, Dubrovnik 

 

18 nëntor 2015, Konferenca Shkencore Ndërkombëtare “ Vështrime sociologjikie 

të vrasjeve  dhe vetëvrasjeve në shoqërinë shqiptare”, Tiranë, departamenti i 

sociologjisë, UT 

 

6-7 nëntor 2015, Konferenca  I Ndërkombëtare  ˝Probleme të didaktikës në 

shkencat humane˝, Fakulteti i Shkencave Natyrore dhe Shkencave Humane, 

Universiteti ˝Fan S. Noli“ Korçë 

 

19-20 shtator 2014, International Conference on Social Sciences, Bucharest, 

Romania 

 

22-23 nëntor 2013, Konferenca Ndërkombëtare “Demokracia në kohë të trazuara; 

një qasje multidimensionale“ Durrës/ Albania 

 

 29-31 gusht 2013, takimi i tetë vjetor ndërkombëtar i Institutit  Alb-Shkenca 

“Sfidat e harmonizimit të arsimit të lartë dhe të kërkimit shkencor në trojet 

shqipfolëse”, Tiranë/ Albania 

 



23-24 mars 2012, 2 ° International Conference on Human and Social Sciences 

ICHSS, Tiranë  2012 

 

4- 5 nëntor  2011,  Konferenca shkencore Ndërkombëtare   “ Studimet 

sociolinguistike në Shqipëri -  Arritjet,  gjendja aktuale dhe perspektivat”, 

Korçë/Albania 

 

 

 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete 

shkencore ndërkombëtare (seminare, 

kongrese, konferenca) 

Moderatore në    2nd International Conference  “Ideas, experiences and didactic 

practices in increasing effectiveness of knowledge transmission”, Korca, Albania, 

10-11 November 2017 

 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore 

ndërkombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) si drejtues shkencor ose anëtar i 

bordit drejtues 

 

 VI. PJESËMARRJA NË  PROJEKTE  

KËRKIMORE-SHKENCORE 

(KOMBËTARE E NDËRKOMBËTARE) 

 

 Pjesëmarrja në Projekte Kombëtare  

 Pjesëmarrja në Projekte  Ndërkombëtare  

 

 VII. EKSPERIENCA TË MOBILITETIT 

NDËRKOMBËTAR SI KËRKUES 

SHKENCOR 

 

 

 VIII. PJESËMARRJE SI ANËTAR I 

BORDIT EDITORIAL NË REVISTA 

SHKENCORE (KOMBËTARE & 

NDËRKOMBËTARE) 

 

 



 IX. ÇMIME  

KOMBËTARE/NDËRKOMBËTARE PËR 

PUNËN KËRKIMORE SHKENCORE, 

PATENTA TË REGJISTRUARA BRENDA 

OSE JASHTË VENDIT 

 

 Çmime kombëtare për punën kërkimore-

shkencore (autor dhe me bashkautor) 

 

 Çmime ndërkombëtare për punën kërkimore-

shkencore (autor dhe me  bashkautor) 

 

 Patenat për shpikje si rezultat i kërkimit 

shkencor të regjistruara brenda ose jashtë 

vendit 

 

 

 


